蒸环评函[2019]30号

衡阳县环境保护局

关于衡阳集建聚鑫化工有限公司加工硫酸钡及碳酸钡建设项目环境影响报告书的批复

衡阳集建聚鑫化工有限公司：

你公司《关于衡阳集建聚鑫化工有限公司加工硫酸钡及碳酸钡建设项目环境影响报告书进行批复的请示》和长沙振新环境保护开发有限公司编制的《衡阳集建聚鑫化工有限公司加工硫酸钡及碳酸钡建设项目环境影响报告书》及专家组评审意见均收悉，经研究，批复如下：

 一、衡阳集建聚鑫化工有限公司拟在衡阳县集兵镇太栗村大兴组建设年加工1万吨硫酸钡、1万吨碳酸钡项目，项目总投资380万元，总占地面积为10650m2。主要建设内容包括2栋生产车间2100m2、1座原料堆场1500m2、2栋成品仓库900m2、晾干区800m2、配套工程、公用工程和环保工程等。本项目符合国家产业政策，根据长沙振新环境保护开发有限公司编制的环境影响报告书的分析结论和专家组评审意见，在建设单位严格执行环保“三同时”制度，切实落实报告书中提出的各项污染防治和风险防范措施，确保各类污染物达标排放的情况下，从环保的角度分析，同意该项目建设。

二、项目在工程设计、建设和管理中，应按照污染物达标排放和总量控制要求，认真落实《报告书》中提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：

（一）加强施工期环境管理。要合理布置施工场地，工程弃料、建筑垃圾要及时清运，做到工完、料完、场地清；同时采取有效措施严格控制扬尘污染和噪声扰民。

（二）加强废水的污染防治工作。厂区内做到雨污分流。跳汰废水经循环水池沉淀处理后回于洗选，不外排。生活污水经化粪池处理后用于农肥，不外排。
（三）加强废气的污染防治工作。采取封闭式生产车间和三面封闭带顶棚的原料堆场，雷雷磨尘经布袋收尘后再由15m高的排气筒排放。食堂油烟经有效处理后达标排放。
加强固体废物的污染防治工作。选矿废渣及沉淀池污泥外售给当地的砖厂或水泥厂；生活垃圾由环卫部门清运处理。

加强噪声污染防治工作。合理布局高噪声设备，采取减振、消声、隔声等降噪措施，确保厂界噪声达标排放，避免影响周边居民生活。

（六）严格按环评提出的要求设置卫生防护距离为50m，做好防护距离内控规工作，在环境防护距离内不得建设学校、医院、住宅等环境敏感目标。

（七）加强环境保护管理工作，健全环境管理制度，制定环境风险应急预案，采取有效的环境风险防范措施，确保周边环境安全。

三、建设单位应按照《建设项目环境保护管理条例》的规定，及时开展建设项目竣工环境保护自主验收，并将建设项目竣工环境保护验收监测报告和验收意见报送我局备案。

四、衡阳县环境监察大队履行该项目建设及运营后现场监管职责。

衡阳县环境保护局

                       2019年8月12日